
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TÂY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   443   /QĐ-UBND Sơn Tây, ngày   21   tháng 3 năm 2024 
                                                                               

    

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số huyện Sơn Tây lần thứ IV, năm 2024 

 
                                                           

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về 

công tác dân tộc; 

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Uỷ ban Dân tộc 

về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp 

tỉnh lần thứ IV năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 16/02/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh 

Quảng Ngãi lần thứ IV, năm 2024;  

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Dân tộc tại Tờ trình số 09/TTr-PDT ngày 

19/3/2024 về việc đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu 

số huyện Sơn Tây lần thứ IV năm 2024 và đề xuất của Trưởng Phòng Nội vụ tại 

Công văn số 175/PNV ngày 21/3/2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện 

Sơn Tây lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có 

tên sau: 

* Trưởng ban: 

Chủ tịch UBND huyện. 

* Phó Trưởng ban: 

1. Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện; 

2. Trưởng Phòng Dân tộc huyện, Phó Trưởng ban Thường trực. 

 



2 

 

 

* Các Ủy viên: 

1. Mời Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; 

2. Mời Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

3. Mời Chánh Văn phòng Huyện uỷ; 

4. Mời Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

5. Mời Chủ tịch Hội LHPN huyện; 

6. Mời Bí thư Huyện đoàn; 

7. Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

8. Mời Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện; 

9. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

10. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

11. Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin; 

12. Trưởng Công an huyện; 

13. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

14. Trưởng Phòng Nội vụ huyện; 

15. Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

16. Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

17. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; 

18. Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện; 

19. Phó trưởng Phòng Dân tộc huyện. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức 

Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Sơn Tây lần thứ IV năm 2024; đồng 

thời, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện Kế hoạch. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban 

Chỉ đạo. 

3. Phân bổ đại biểu chính thức dự Đại hội cấp huyện; quyết định danh sách 

đại biểu mời dự Đại hội. 

4. Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai Hội nghị liên tịch ở cấp xã và 

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện trong việc giới thiệu chọn cử đại biểu dự 

Đại hội cấp huyện và tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Sơn Tây 

lần thứ IV năm 2024. 



3 

 

 

5. Tổng kết việc triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Dân tộc huyện làm nhiệm vụ Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách 

nhiệm sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho 

hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó trưởng ban 

Thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác. 

3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ kinh phí Đại hội đại 

biểu các dân tộc thiểu số huyện Sơn Tây lần thứ IV năm 2024.    

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Dân 

tộc, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Văn hoá và Thông tin, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, các Tổ chức chính trị - xã hội huyện; Ban Tuyên giáo Huyện uỷ; Ban Dân 

vận Huyện uỷ; Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.   

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh; 

- Ban Dân tộc tỉnh;                      (Báo cáo) 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện;   

- PCVP, TH; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 

 

 

                                                                                           

 

 


		2024-03-25T14:42:42+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-25T14:43:14+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




